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Rej. 209/93 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 25 sierpnia 1993 r. 

o nadaniu orderu. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450) , na wniosek Ministra Spraw 
Zagranicznych, za wybitne zasługi w rozwijaniu polsko­
-francuskiej współpracy wojskowej odznaczony zostaje oby­
watel Republiki Francuskiej 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

płk Bernard Aussedat. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

460 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 14 września 1993 r. 

w sprawie zaniechania ustalania i poboru podatku od towarów i usług . 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 
111, z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, poz. 268, 
z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 41, poz. 325, z 1989 r. 
Nr 4, poz. 23, Nr 33, poz. 176, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 
443, z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 100, poz. 442 i Nr 
110, poz. 475, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 53, poz. 251 oraz 
z 1993 r. Nr 28, poz. 127) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru po­
datku od towarów i usług: 

1) od importu towarów i usług, których zakup został 

sfinansowany: 
a) ze środków pomocy rządów państw obcych i or­

ganizacji międzynarodowych na podstawie zawar­
tych z rządem polskim umów przewidujących zwol­
nienie od podatków, 

b) z kredytów Banku Światowego; 

2) od usług finansowanych ze środków, o których mowa 
w pkt 1, za które należność została przekazana osobie 
lub jednostce mającej siedzibę lub miejsce zamieszkania 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do towarów opodat­
kowanych podatkiem akcyzowym. 

3. Zaniechanie, o którym mowa ust. 1 pkt 1, stosuje się 
pod warunkiem złożenia przez importera oświadczenia w do­
kumencie odprawy celnej. że zakup towarów został sfinan­
sowany ze środków, o których mowa w tym przepisie. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 15 września 1993 r. 

Minister Finansów: J. Osiatyński 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 17 września 1993 r. 

w sprawie ustalenia wskaźnika przeliczeniowego 1 m 2 powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego w celu 
przeliczeń wkładów oszczędnościowych za 1993 r. 

Na podstawie § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

16 października 1990 r. w sprawie udzielania dotacji na 

wypłatę premii gwarancyjnej od wkładów oszczędnościo-

wych na budownictwo mieszkaniowe (Dz. U. Nr 72, poz. 
424) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu przeliczenia wartości wkładów lokowanych 
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w 1993 r. na oszczędnościowych książeczkach mieszkanio­
wych Powszechnej Kasy Oszczędności - banku państ­

wowego i banków spółdzielczych na liczbę m 2 powierzchni 
użytkowej budynku mieszkalnego ustala się wskaźnik przeli­
czeniowy 1 m2 powierzchni użytkowej dla budownictwa 
mieszkaniowego spółdzielczego wielorodzinnego i jedno-

rodzinnego oraz indywidualnego za II kwartał 1993 r. w wy­
sokości 6.760 tys. zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa: 
w z. I. Herbst 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 6 września 1993 r. 

w sprawie zasad udzielania pomocy finansowej z zakładowego funduszu mieszkaniowego na zmniejszenie 
wydatków mieszkaniowych, wolnej od podatku dochodowego od osób fizycznych. 

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 23 ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. 
Nr 80, poz. 350 i Nr 100, poz. 442, z 1992 r. Nr 21, poz. 86, Nr 
68, poz. 341 i Nr 100, poz. 498 oraz z 1993 r. Nr 28, poz. 127 
i Nr 44, poz. 202) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania pomocy finansowej 
z zakładowego funduszu mieszkaniowego na zmniejszenie 
wydatków mieszkaniowych, o której mowa wart. 21 ust. 
1 pkt 23 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, 
zwanej dalej "pomocą finansową" . 

§ 2. 1. Pomoc finansowa może być udzielona osobie 
uprawnionej do korzystania z zakładowego funduszu miesz­
kaniowego, jeżeli w miesiącu poprzedzającym datę złożenia 
wniosku o udzielenie tej pomocy łączne miesięczne dochody 
gospodarstwa domowego osoby zainteresowanej po po­
dzieleniu przez liczbę osób wspólnie zamieszkujących nie 
przekroczyły kwoty stanowiącej: 

1) w gospodarstwach domowych jednoosobowych 
- 150% najniższego wynagrodzenia obowiązującego 
w tym miesi.~cu, określonego przez Ministra Pracy 
i Polityki Socji1lnej na podstawie Kodeksu pracy, 

2) w gospodarstwach wieloosobowych - 100% tego 
wynagrodzenia. 

2. Za łączne dochody gospodarstwa domowego, o któ­
rych mowa w ust. 1, uważa się sumę dochodów wszystkich 
osób wspólnie zamieszkujących, ustalonych według zasad 
określonych w ustawie o podatku dochodowym od osób 
fizycznych. 

§ 3. Wydatkami mieszkaniowymi uwzględnianymi przy 
ustalaniu wysokości pomocy są miesięczne opłaty z tytułu : 

1) czynszu najmu, 

2) używania lokalu spółdzielczego, pomniejszonego o na­
leżności z tytułu spłaty kredytu bankowego, 

3) opłat z tytułu udziału w kosztach eksploatacji i remon ­
tów budynków mieszkalnych wykupionych od gminy 
lub zakładu pracy, wnoszonych na rzecz zarządcy bu­
dynku, 

4) czynszu lub wynagrodzenia za korzystanie z lokalu bez 
tytułu prawnego, 

5) opłat za centralne ogrzewanie i dostawę ciepłej wody, 

6) opłat za dostawę zimnej wody, 

, 

7) opłat za energię elektryczną do celów bytowych, 

8) opłat za dostawę gazu przewodowego i bezprzewodo­
wego do celów bytowych, 

9) zakupu opału do celów bytowych, 

10) wywozu śmieci i nieczystości . 

§ 4. Pomoc finansowa może być udzielona do wysoko­
ści kwoty stanowiącej różnicę między faktycznymi wydat­
kami mieszkaniowym, o których mowa w§ 3, a wpłatą własną 
zobowiązanego, stanowiącą co najmniej : 

1) w gospodarstwach domowych jednoosobowych 
-8%, 

2) w gospodarstwach wieloosobowych - 6% 
łącznych dochodów gospodarstwa domowego, o których 
mowa w § 2 ust. 2. 

§ 5. Pomocy finansowej udziela się na wniosek osoby 
uprawnionej . Wniosek powinien zawierać w szczególności 
dane dotyczące : adresu zajmowanego mieszkania (lokalu), 
wysokości miesięcznych opłat mieszkaniowych, liczby osób 
zamieszkałych w lokalu, wysokości średniego miesięcznego 
dochodu osiąganego przez wnioskodawcę i osób wspólnie 
z nim zamieszkujących. 

§ 6. Pomoc finansowa jest przekazywana bezpośrednio 
osobie uprawnionej w terminach i na warunkach okreś­
lonych przez zakład pracy, po udokumentowaniu uiszczenia 
opłat za poprzedni okres, o których mowa w § 3. 

§ 7. Osoby korzystające z pomocy finansowej są obo­
wiązane poinformować zakład pracy o zmianie sytuacji 
majątkowej w ich gospodarstwie domowym, mającej wpływ 
na możliwość udzielenia tej pomocy (§ 2 ust. 1) lub jej 
wysokość (§ 4) . 

§ 8. Pomoc finansowa nie przysługuje osobom, które 
podnajęły część lub całość zajmowanego lokalu osobom 
trzecim, oraz nauczycielom otrzymującym dodatek miesz­
kaniowy i kombatantom pobierającym ryczałt z tytułu pono­
szonych opłat za korzystanie z energii elektrycznej, gazowej 
lub cieplnej dla celów domowych. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: J. Kuroń 




